
AANWIJZING TOEZICHTHOUDERS OMGEVINGSDIENST TWENTE

 

Besluit van de directeur van de Omgevingsdienst Twente van 1 oktober 2019, houdende de aanwijzing

van toezichthouders Ketentoezicht van de Omgevingsdienst Rivierenland (ODR)

 

De directeur van de Omgevingsdienst Twente

 

Overwegende dat:

1. Aan de ODR door Omgevingsdienst Twente opdracht is gegeven om het toezicht en de handhaving

van het Ketentoezicht uit te voeren zoals dat jaarlijks wordt vastgesteld in het Programma

Ketentoezicht;

2. De activiteiten die in het kader van Ketentoezicht worden uitgevoerd moeten worden gezien als

toezichthoudende activiteiten i.h.k.v. de Awb;

3. De specialisten van het team Ketentoezicht als deskundige worden ingezet bij toezicht op de

naleving van regelgeving waarvoor de colleges van Gedeputeerde Staten en Burgemeester en

Wethouders in de regio Twente bevoegd zijn;

 

Gelet op:

1. De gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst Twente;

2. Artikel 5.1, artikel 5.2 en artikel 5.10, lid 3 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht;

3. Artikel 5.11 van de Algemene wet bestuursrecht;

4. De mandaatbesluiten van het college van Gedeputeerde Staten van de provincie Overijssel, de

colleges van Burgemeester en wethouders van Almelo, Borne, Dinkelland, Enschede, Haaksbergen,

Hellendoorn, Hof van Twente, Losser, Oldenzaal, Rijssen-Holten, Tubbergen, Twenterand en

Wierden houdende de verlening van mandaat aan de directeur van de Omgevingsdienst Twente

ieder voor zover deze in werking zijn getreden of later in werking zullen treden

 

BESLUIT

Vast te stellen:

Het besluit aanwijzing toezichthouders Ketentoezicht Omgevingsdienst Twente

I. Met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens

De Wabo en de in artikel 5.1 van de Wabo genoemde wetten voor zover dit bij of krachtens

de genoemde wetten is bepaald;
a.

b. De regelingen ter vervanging van de onder a. genoemde wetten, voor zover hun aard en

strekking ten opzichte daarvan niet wezenlijk veranderen;

 

worden de volgende ambtenaren werkzaam bij de Omgevingsdienst Rivierenland belast:

- Programmamanager ketentoezicht, van de afdeling Toezit;

- rojectleider ketentoezicht, van de afdeling Toezicht;

- Adviseurs ketentoezicht, van de afdeling Toezicht.

 

II. Aan de onder I. genoemde personen wordt, ten behoeve van de toezichtuitoefening op de naleving

van het bepaalde bij of krachtens de onder punt I. genoemde wetten of regelingen, een

legitimatiebewijs verstrekt als bedoeld in artikel 5:12 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb)

en de daarop gebaseerde “Regeling model legitimatiebewijs toezichthouders Awb”;

 

III. Dit besluit wordt bekend gemaakt conform artikel 3:41 van de Awb door toezending aan de onder

I genoemde ambtenaren van de ODR;

 

IV. Dit besluit wordt conform artikel 3:42 van de Awb bekendgemaakt;

 

V. Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit toezichthouders Ketentoezicht Omgevingsdienst Twente

 

Almelo, 1 oktober 2019

Nr. 779BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING
7 oktober

2019

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst Twente

Blad gemeenschappelijke regeling 2019 nr. 779 7 oktober 20191



 

College van Gedeputeerde Staten van de provincie Overijssel, de colleges van Burgemeester en

wethouders van gemeente Almelo, Borne, Dinkelland, Enschede, Haaksbergen, Hellendoorn, Hof van

Twente, Losser, Oldenzaal, Rijssen-Holten, Tubbergen, Twenterand en Wierden.

Namens deze

 

Ir. J.W. Strebus

De directeur van de Omgevingsdienst Twente

  

 

Blad gemeenschappelijke regeling 2019 nr. 779 7 oktober 20192


